
CONSORZIO DEI COMUNI DELLA 

PROVINCIA DI TRENTO 

compresi nel Bacino Imbrifero Montano 

dell'Adige 

Trento - Piazza Centa, 13 

 

 
 
 

DELIBERAZIONE NR. 4 
DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 

 
 

Oggetto: Approvazione bando di concorso pubblico per esami per un posto a 

tempo indeterminato a tempo pieno di funzionario amministrativo – categoria 

D – livello base, prima posizione retributiva, presso il Servizio Finanziario. 

 
 L'anno duemiladiciannove addì Ventuno del mese di Gennaio alle ore 16.30, 

presso la sede consorziale di Trento, Piazza Centa, 13, previa l'osservanza delle formalità 

prescritte dalla vigente legge, sono convocati a seduta i Componenti del Consiglio 

Direttivo. 

All'appello risultano:        

 

 

PRETI DONATO Presidente PRESENTE    

BENEDETTI ARMANDO Vicepresidente PRESENTE    

CAPPELLETTI ALBERTO Vicepresidente PRESENTE    

BONTEMPELLI MICHELE Vicepresidente PRESENTE    

ABRAM EMANUELA Consigliere PRESENTE    

BOLLER STEFANO Consigliere PRESENTE    

BOSIN MARIA Consigliere PRESENTE    

DELLANTONIO FRANCESCO Consigliere PRESENTE    

FRIGO PAOLA Consigliere PRESENTE    

 

 
Partecipa alla seduta il Direttore Consorziale dott.ssa Maria Comite, la quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il cav. Donato Preti, nella sua qualità di 

Presidente assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell'oggetto sopra indicato. 

__________________________________________________________________________________ 

 

 



Vista la nota della PAT – Dipartimento organizzazione, personale e affari generali, 

prot. n. 683368 dd. 15.11.2018 con cui veniva richiesto il comando temporaneo per un 

anno del dipendente a tempo indeterminato dello scrivente Consorzio, dott. Nicola 

Franceschini, funzionario amministrativo cat. D; 

 

Vista la nota prot. n. 2640 dd. 04.12.2018 con cui lo scrivente Consorzio non 

aderiva alla richiesta per distacco in posizioni di comando bensì comunicava la propria 

disponibilità ad una mobilità diretta del dott. Nicola Franceschini presso la PAT; 

 

Vista la nota della PAT – Dipartimento organizzazione, personale e affari generali, 

prot. n. 781188 dd. 21.12.2018 per comunicare la propria disponibilità ad un passaggio 

diretto del dipendente dott. Nicola Franceschini con decorrenza dal 1 aprile 2019; 

 

Considerata la volontà manifestata dal dipendente, dott. Nicola Franceschini, al 

trasferimento diretto presso gli Uffici della PAT con nota prot. n. 76 dd. 10.01.2019; 

 

Vista la successiva nota del Consorzio Bim Adige con cui si comunicava la 

disponibilità ad una mobilità diretta del Dott. Nicola Franceschini a far data dal 

01.04.2019 presso la PAT e con cui venivano comunicati i dati giuridico economici del 

dipendente; 

 

Vista e considerata la pianta organica del personale dipendente del consorzio 

Consorzio B.I.M Adige di Trento che prevede fra le figure in organico un posto di 

Funzionario, categoria D, livello base; 

 

Ritenuto, pertanto, di indire un concorso pubblico per esami per la copertura a 

tempo pieno ed indeterminato di n. 1 posto di Funzionario, categoria D, livello base, per 

coprire il posto vacante; 

 

Esaminato l’allegato bando di concorso, nel quale si richiama la presente che ne 

forma parte integrante e sostanziale, e ritenuto di poterlo approvare integralmente; 

 

Il CONSIGLIO DIRETTIVO 

 

- Visto lo Statuto Consorziale; 

- Visto il vigente Regolamento organico del personale dipendente; 

- Visto il vigente Regolamento per le procedure di assunzione del personale; 

- Visto il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato 

con Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2;Visto l’art. 11 della L.R. n. 10 del 

23.10.1998; 

- Visto il parere favorevole espresso, ai sensi dell'art. 185 del Codice degli Enti Locali 

della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige, sulla proposta di adozione della 

presente deliberazione dal Direttore, in ordine alla regolarità tecnica con attestazione 

della regolarità e correttezza dell'azione amministrativa; 

- Considerata la necessità di dichiarare, con separata votazione, la presente 

deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi del ai sensi dell’art. 183 4° comma, 

del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con Legge 

regionale 3 maggio 2018, n. 2, al fine di rendere il bando esecutivo fin da subito; 

- Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano; 

 

 

 

 



DELIBERA 

 

1. di indire un concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura a tempo pieno ed 

indeterminato di n. 1 posto di Funzionario categoria D, livello base; 

2. di approvare l’allegato bando di concorso, nel quale si richiama la presente che ne 

forma parte integrante e sostanziale; 

3. di dare atto che non vi è aumento di spesa in quanto si tratta di sostituzione di una 

unità già prevista e in servizio fino al 31 marzo 2019; 

4. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, in considerazione 

della necessità di rendere il bando esecutivo fin da subito; 

5. di dare evidenza, ai sensi. dell’art. 4 della L.P. 30.11.1992, n. 23 ss.mm., che avverso 

la presente deliberazione sono ammessi: 

 reclamo al Consiglio Direttivo, durante il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 

79, comma 5, del D.P.G.R. 01/02/2005, n. 3/L e ss.mm.; 

e alternativamente: 

a) ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento entro 60 giorni ai sensi dell’art. 29 del 

D.Lgs. 02.07.2010, n. 104; 

b) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi 

dell’art. 8 del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199. 

 

 



 

IL PRESIDENTE 

Cav. Donato Preti 

IL DIRETTORE CONSORZIALE 

                 dott.ssa Maria Comite 

 

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione n. 4 dd. 21.01.2019 avente ad oggetto: “Approvazione bando di 

concorso pubblico per esami per un posto a tempo indeterminato a tempo pieno di 

funzionario amministrativo – categoria D – livello base, prima posizione retributiva, presso 

il Servizio Finanziario.”, viene pubblicata all’albo telematico di questo ente in data 

24.01.2019 per rimanervi dieci giorni consecutivi ai sensi dell’art. 183, commi 1, 3 del 

Codice degli Enti Locali della Regione Trentino Alto Adige, legge regionale 3 maggio 2018 

n.2. 

 

IL DIRETTORE CONSORZIALE 

dott.ssa Maria Comite 

 

 

 

 

Sulla proposta di deliberazione oggi formalizzata nel presente atto è stato acquisito in 

antecedenza il parere positivo del Direttore consorziale sulla regolarità amministrativa di 

competenza. 

 

IL DIRETTORE CONSORZIALE 

dott.ssa Maria Comite 

 

 

 

Si certifica che la delibera n. 4 dd. 21.01.2019 avente ad oggetto: “Approvazione bando di 

concorso pubblico per esami per un posto a tempo indeterminato a tempo pieno di 

funzionario amministrativo – categoria D – livello base, prima posizione retributiva, presso 

il Servizio Finanziario”, è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 183 

comma 4, del Codice degli Enti Locali della Regione Trentino Alto Adige, legge regionale 3 

maggio 2018 n.2. 

 

  

Trento, 24.01.2019 

IL DIRETTORE CONSORZIALE 

dott.ssa Maria Comite 

 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME 

 

Trento, 24.01.2019 

IL DIRETTORE CONSORZIALE 

dott.ssa Maria Comite 

 

 


